
ZARZĄDZENIE Nr 27/2003 
Burmistrza Tłuszcza 

z dnia 15 maja 2003 r. 
 
w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie Gminy Tłuszcz  
 
 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z dnia 1992 r. Nr 4 
poz. 16 z późn. zm.), § 5 ust. 1 pkt. 2, 6 i 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 
września 1993 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw i gmin oraz zasad i trybu kierowania, a 
także koordynowania przez nich przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej 
(Dz. U. Nr 91 poz. 420) § 3 pkt. 1,2 i 3 oraz § 7 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 września 1993 r. w sprawie obrony cywilnej (Dz. U. Nr 93, poz. 429) oraz w 
oparciu o Zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej Kraju Nr 1/OC z dnia 5 maja 1994 r. w 
sprawie szczegółowych struktur organizacyjnych formacji obrony cywilnej, czasów 
osiągania gotowości do działania oraz ich zadań i wyposażenia, jako Szef Obrony 
Cywilnej Gminy Tłuszcz 
 
zarządzam, co następuje:§ 1 
W celu uzyskania niezbędnych informacji i zapewnienia podjęcia odpowiednich działań 
do organizowania ochrony ludności przed zagrożeniami związanymi ze zbliżaniem się 
lub zaistnieniem na terenie gminy niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia ludzi, 
związanego z wystąpieniem klęsk żywiołowych, awarii obiektów technicznych, zagrożeń 
środowiska, działań zbrojnych lub innych podobnych zdarzeń, tworzy się System 
Wykrywania i Alarmowania zwany dalej SWA. 
 
§ 2 
Jednostkami organizacyjnymi SWA są przede wszystkim formacje oraz inne jednostki 
organizacyjne obrony cywilnej, odpowiednio do nałożonych na nie zadań. 
 
§ 3 
System Wykrywania i Alarmowania tworzą: 
 
1. Jednostki organizacyjne przeznaczone do wykrywania zagrożeń. 
 
2. Jednostki organizacyjne przeznaczone do zbierania i analizowania informacji. 
 
§ 4 
Jednostkami organizacyjnymi przeznaczonymi do zbierania i analizowania informacji 
są: 
 
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANALIZY DANYCH I ALARMOWANIA (WOADA); 
 
• POWIATOWE OŚRODKI ANALIZY DANYCH I ALARMOWANIA (POADA); 
 
• RADIOFONICZNE DRUŻYNY ALARMOWANIA. 
 
§ 5 



Za stworzenie warunków i przygotowanie do działania jednostek organizacyjnych SWA 
wymienionych w § 4 czyni się odpowiedzialnymi tworzących te jednostki, zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 68 Wojewody Mazowieckiego Szefa OC Województwa z dnia 18.04.00 
r. w sprawie tworzenia formacji obrony cywilnej na terenie województwa 
mazowieckiego. 
 
§ 6 
Całkowite lub częściowe rozwinięcie SWA następuje w przypadku zaistnienia 
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska, a także przeprowadzenia treningów i 
ćwiczeń – wyłącznie na czas trwania tych zagrożeń, ćwiczeń i treningów na podstawie 
zarządzenia: 
 
1. Szefa OC Gminy - w odniesieniu do terenu gminy. 
 
2. Szefa OC Powiatu - na terenie kilku gmin lub całego powiatu. 
 
3. Szefa OC Województwa - w odniesieniu do terenu kilku powiatów lub całego 
województwa. 
 
§ 7 
Jednostki organizacyjne SWA po jego rozwinięciu wykonują zadania na zasadzie 
dyżurów. 
 
§ 8 
Część sił i środków SWA funkcjonuje w czasie pokoju. 
 
§ 9 
Inspektorowi do spraw bezpieczeństwa i ratownictwa powierza się nadzór i koordynację 
w zakresie wykonania zarządzenia. 
 
§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 


